19" Racks
Racks mit Wasserkühlung
2
19" Racks
Klimatisierte Racks
Coolrack CW (Kühlwasser)
Art.Nr. Breite Tiefe Höhe HE Kühlleistung
LE-CR-8-MW-G-8-10-42 800+185 1000 2100 42 8 kW
LE-CR-8-MW-G-8-12-42 800+185 1200 2100 42 8 kW
LE-CR-10-MW-G-8-12-42 800+185 1200 2100 42 10 kW
LE-CR-11-MW-G-8-12-42 800+185 1200 2100 42 11 kW
LE-CR-13-MW-G-8-12-42 800+185 1200 2100 42 13 kW
•  Seiten-Kühleinheit mit einer Kühlleistung von 8-13 kW
(bei 6°C Vorlauftemperatur)
• Kühlmedium: Kaltwasser (CW)
• bestehend aus einer Seiten-Kühleinheit im Rack
• (Installationskosten nach Aufwand)
Optional:
• Automatischer Türöffner (Türen öffnen automatisch bei zu hoher
Temperatur und Ausfall der Klimaeinheit)
Auch als schallisolierte Ausführung erhältlich.
3
19" Racks
Klimatisierte Racks
Rearcool-Rack (Kaltwasser)
Art.Nr. Breite Tiefe Höhe HE Kühlleistung
LE-RC-S-6-10-42-20 600 1000 2000 42 20 kW
LE-RC-S-6-12-42-20 600 1200 2000 42 20 kW
LE-RC-S-8-10-42-20 800 1000 2000 42 20 kW
LE-RC-S-8-12-42-20 800 1200 200 42 20 kW
LE-RC-S-6-10-42-35 600 1000 2000 42 35 kW
LE-RC-S-6-12-42-35 600 1200 2000 42 35 kW
LE-RC-S-8-10-42-35 800 1000 2000 42 35 kW
LE-RC-S-8-12-42-35 800 1200 2000 42 35 kW
Das RearCool-Rack ist gleichzeitig eine direkte Rack-Kühlung für hohe
Wärmelasten, wie sie  bei Blade-Servern, Hochleistungssrechnern und
Clustern (HPC-Computing)  entstehen, aber auch eine effiziente RZ-
Raum-Kühlung. Selbst bestehende  Racks können ohne Ausfallzeiten